●●令和４年 10 月●●                            空知教育センター広報Ⅱ

●●日程調整中でありました授業公開講座の詳細が決まりましたので、お知らせします。●●

■参加希望の方は、下記に必要事項を記入のうえ FAX にて送信願います。

■申し込みは、開催日前日の午前中までに送信願います。

■このまま切り取らずに送信して下さい。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

空知教育センター宛 （FAX：0125-22-1372）

送信日  月  日

授業公開講座参加申込書
《学校名：         》

職・氏名
        フ リ ガ ナ

（職：    ）

申込

〇

講座

NO
授業公開のみの参加の方は〇印を記入してください。

 ①  教育研究事業 【授業公開講座】

 ②  特別の教科 道徳 【授業公開講座】

お知らせ

 授業公開講座のご案内

① 講座名：空知教育センター教育研究事業【授業公開講座】

日時：令和４年 11 月 22 日（火）受付１２時５０分 １３時２０分～授業、研究協議

 会場：滝川市立明苑中学校（滝川市新町 4 丁目 9-1 ☎0125-23-2129）

授業者：山内 優萌（滝川市立明苑中学校教諭・教育研究推進協議会メンバー）

 学年・教科・単元名：3 学年 理科『地球と宇宙 第 2 章「月と金星の見え方」』

参加予定数：１０名（１０名を超える申し込みが あった場合は、お断りすることがあります。)

 事業概要：①研究主題 「確かな学力」の育成を図る学習指導の在り方

     ②研究概要 「個」を生かす「協働的な学び」を取り入れた授業改善

     ③組織名    教育研究推進協議会

② 講座名：特別の教科 道徳【授業公開講座】 ～空知道徳教育研究会と連携～

日時：令和４年 11 月 30 日（水）受付１２時５０分 １３時２０分～授業、研究協議、演習

 会場：岩見沢市立東光中学校（岩見沢市 5 条東 14 丁目 1-1 ☎0126-22-0329）

講師：河村 克也（岩見沢市立東光中学校校長） 授業者：畠山 泰之（岩見沢市立東光中学校主幹教諭）

 学年・題材：2 学年 「蜂谷弥三郎の半生」

 参加予定数：１０名（１０名を超える申し込みがあった場合は、お断りすることがあります。）

令和５年１月１６日開催を予定しておりました
「外国語科教育―指導体験冬季編―」は、

講師の都合により開催を中止いたしました。